formules de style.

CiiAUTE 1. — Donation de Sénéyonde, comlesse de Rouergue,

an lieu saint de Vieux, - février 861 (De Camps, io4, f» ia8).

Ego igitur in Dei notnine Senegondis femina cedo vel dono ad locum

sacrum ubi sanctus Eugenius confessor vel sanctus Amarandus marlir vel

sancta Karissima virgo in corpore requiescunt [ad] locum noncupatum

Viancio, ubi Ugo abbas ipse canonicam regere vidctur, cedo ibi ad ipsa

sanctuaria Dei iam dicta terras que sunl infra pago Albiense in minislerio

Viancense in aro ubi vocabulum est Montaniago, quantum in ipso arc visa

sum habere vel possiderc tolum et ad inlegruin cedo ad ipsa casa Dei iam

dicta ad eiusdemque recloribus, ad sacrificium infundendum vel paupcri-

bus distribuendi. pro remedium anime mee vel filio meo Fredolini vel

ienilore meo vel génitrice mea et senioris mei vel pro fllios meos vel pro

omnibus consanguineis meis ut pius Dominus mercedcm nobisadcrescat.....

in ea racione dummodo ego vivo usnm fructuarium a me reservo. et post

meum quoque discessum ipsas res ad ipsa casa Dei remaneant. sirut scrip-

lum est. Sane, si quis uUo homo etc.

Facta cessio ista sub die feria septem a mense februario anno xxi régnante

Carolo rege.

Signum Senegundis qui cartam cessionis isle scrlbere vel adflrmare roga-

vit. S. Adalrad. S.A.braldo. S. Jorius. S. Rodoardo. S. Ebrard.

Note. — Sénégonde, fernme de Fulcoald, comte de Roucrgue, mère de Frédolin

qui reçut de Charles le Chauve en 869 le comté de Toulouse et mourut en 85 1, et

de Raymond I, successeur de son frère au comté de Toulouse et décédé en 865.

Senior meus désigne sans doute Fulcoald. Voir Généalogie des comtes de Toulouse, par

Dom Vaissète dans Hist.gén.Lang., Privât, IV, 3o.

Charte II. — Donation par le prêtre Gombert à la communauté de Vieux du

domaine de Brozes en vue d'y construire une église dédiée à saint Eugène,

li juin 986 (De Camps, 104, f" 12/i).

..... Ego enim igitur in Dei nomine Gombertus presbyter cedo vel dono

de illo allode meo... que est in aro de Brosa vel de illo boscheto... ad illa
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sancta Dei ecclesia de Viancio que est fundata in honore sancti Albini, in-

primis sancti Eugenii qui ibidem requiescit, almi confessons Dei. vel sancti

Amarandi marlyris vel S. Rarissime virginis, vel ad illas ceteras sanctorum

qui ibidem requiescunt, in communia , in tali racione : quamdiu Gom-
bertus presbyter vivit, teneat istas res que superius sunt scriptas, et ediflcet

una ecclesia in ipso aro, ubi eligere voluerit, in honore sancti Eugenii vel

illa cetera sanctorum que superius sunt scripta ; et per istas res... donet

Raimundus abbas cunî ipsis canonicis Sancti Eugenii illo allode de Talzerio

que ante hos dies fuit in communia vel cum ipsa décima de illo allode [et]

de illo boscheto vel solidos x de communia, vel reliquias eorum donet Rai-

mundus abas vel illi [canonici] Sancti Eugenii ad ista ecclesia que superius

est scripta, que ibi fiant constituta. Vel stabilius in ipso loco per obitum

Gumberti presbyteris teneat Matfredus levita illa guarda de illas res que

superius sunt scripta et per illa guarda teneat duos aripendos de vinea que

sunt in aro de Romania..., et per obitum Matfredi ad uno canonico S. Eu-

genii cui eligere voluerit, et unus ad alium usque in futurum seculum. Et

si ista ecclesia que superius est scripta edificanda non fuerit ante obitum

Gomberti, edificet Matfredus usque ad quinque annos... Et si ullus fuerit

vel episcopus vel abbas vel canonici qui de ista communia abstrahere vel

commulare voluerit aut transfundere, veniat Rigaldus, vicarius de Vian-

cense, et donet solidos x per istas res que superius sunt scriptas, et faciat

quidquid voluerit, et per obitum suum illi vicarii mundanî de Viancense

faciant similiter. Et de ista hora in antea donet Gombertus presbiter per

singulos annos i modio de frumento et quatuor de vino provistitura in

communia per illas res que superius sunt scriptas ; et de isto convinticulo

que superius est scriptus, de illo vicario mundano fiant iste res, rétro Talze-

rius vel illa décima de illo boscheto.

Facta carta donacio ista sub die feria un in mense iunii anno quod Lota-

rius rex obiit ad seculum.

S. Gotnbertus presbiter qui carta donacio ista iussit scribere et adflrmare

rogavit. S. alio Gomberto. S. Gogino. S. Bertramno. S. Raimundo abas.

S. Anielio pveposito. S. Raterio. S. Matfredo levita. S. Beniamin.

Note. — Brozes, commune du canton de Gaillac : son église est dédiée à saint

Germain, non à saint Eugène. Il est à croire que la fondation ne fut pas exécutée;

d'autant que le mas de Tauziès, commune de Gaillac. resta à Vieux, non à Brozes;

le pn':vùt en dispose encore en 1296 (^Archives du Tarn, G. loi-iou ; Rossignol, op.

laud., in, 828). — Romania est sans doute Rouni.".nou, canton de Gaillac. — Les

anciens chanoines d'Albi, lisant fort mal ce document, en ont déduit que l'église

de Vieux, d'abord paroissiale et dédiée au seul saint Aubin, fut reconstruite et

dédiée à saint Eugène lorsque le prêtre Gombert eut donné ses biens de Brozes.